
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,746,695 5,119,374 △372,679

국             69,119

기          1,171,306

분            149,321

도            418,807

시          2,938,142

건강 증진 4,675,055 5,059,254 △384,199

국             69,119

기          1,171,306

분            149,321

도            418,807

시          2,866,502

주민건강증진 활성 2,315,808 2,235,098 80,710

기            554,462

분            143,629

도            228,803

시          1,388,914

건강증진사업 73,940 70,460 3,480

101 인건비 10,500 10,500 0

04 기간제근로자등보수 10,500 10,500 0

  ◐건강증진사업 기간제근로자 4대보험 기관부담
    금(6명)                10,500      10,500,000원

201 일반운영비 19,840 16,360 3,480

01 사무관리비 16,240 12,760 3,480

  ◐일반수용비                10,800

    ο건강증진 업무추진                 6,200

    ο통합건강증진사업계획서 제작                 1,000

    ο사무용품등 구입                 1,800

    ο건강생활실천 홍보물 제작                 1,800

  ◐급량비                 2,500

    ο건강증진 업무추진                 1,500

    ο건강생활 업무추진                 1,000

  ◐피복비                 2,940

    ο건강증진과 근무자 위생복
                2,940

  6,200,000원

  1,000,000원

  1,800,000원

  1,800,000원

  1,500,000원

  1,000,000원

        70,000원*2회*21명

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ◐공공요금및제세                 2,400

  ◐시설장비유지비                 1,200

  2,400,000원

  1,200,000원

202 여비 7,000 5,000 2,000

01 국내여비 7,000 5,000 2,000

  ◐건강증진사업 업무추진                 7,000  7,000,000원

301 일반보상금 24,600 14,600 10,000

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐건강지도자 양성교육                 1,000  1,000,000원

11 기타보상금 23,600 13,600 10,000

  ◐정신질환자 계속입원치료 심사비
                3,600

  ◐건강체조보급 강사수당                20,000

      3,600,000원

  20,000,000원

307 민간이전 12,000 10,000 2,000

01 의료및구료비 12,000 10,000 2,000

  ◐이동 금연사업 등 구입                 7,000

  ◐영양플러스사업 자부담분 보충식품 구입
                5,000

  7,000,000원

      5,000,000원

통합건강증진사업추진(보조) 868,924 806,270 62,654

기            434,462

도             86,892

시            347,570

101 인건비 501,250 462,590 38,660

기            250,625

도             50,125

시            200,500

04 기간제근로자등보수 501,250 462,590 38,660

  ◐통합건강증진사업 기간제근로자 인건비
              493,500      493,500,000원

기            246,750

도             49,350

시            197,400

  ◐금연지도단속요원 지원사업                 7,750  7,750,000원

기              3,875

도                775

시              3,100

201 일반운영비 68,185 59,850 8,335

기             34,092

도              6,818

시             27,275

01 사무관리비 61,785 53,850 7,935

  ◐일반수용비                49,705

    ο건강생활실천추진 교육자료등
               10,430        10,430,000원

기              5,215

도              1,043

시              4,172

    ο금연사업추진                13,960  13,960,000원

기              6,980

도              1,396

시              5,584

    ο치매예방관리사업                 5,000  5,000,000원

기              2,500

도                500

시              2,000



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο심뇌혈관질환 예방관리사업                 4,400  4,400,000원

기              2,200

도                440

시              1,760

    ο한의약건강증진사업 추진                 2,615  2,615,000원

기              1,307

도                261

시              1,047

    ο여성어린이 건강증진사업 추진
                5,500        5,500,000원

기              2,750

도                550

시              2,200

    ο영양플러스사업 교육 및 홍보자료 제작
                7,800        7,800,000원

기              3,900

도                780

시              3,120

  ◐위탁교육비                10,080

    ο통합건강증진사업 전문인력 위탁교육
               10,080        10,080,000원

기              5,040

도              1,008

시              4,032

  ◐급량비                 2,000

    ο통합건강증진사업 추진                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                200

시                800

03 행사운영비 6,400 6,000 400

  ◐고혈압·당뇨환자 건강체험행사                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                200

시                800

  ◐한방건강교실 운영                 2,400  2,400,000원

기              1,200

도                240

시                960

  ◐금연사업 추진                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                200

시                800

202 여비 15,000 10,000 5,000

기              7,500

도              1,500

시              6,000

01 국내여비 15,000 10,000 5,000

  ◐통합건강증진사업 추진                15,000  15,000,000원

기              7,500



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,500

시              6,000

301 일반보상금 54,854 45,900 8,954

기             27,427

도              5,485

시             21,942

09 행사실비보상금 4,894 4,000 894

  ◐건강지도자 양성교육 등                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                200

시                800

  ◐금연자조교실 운영 등                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                200

시                800

  ◐임산부 출산준비교실                   894  894,000원

기                447

도                 89

시                358

11 기타보상금 49,960 41,900 8,060

  ◐건강백세 체조보급 강사수당                22,000  22,000,000원

기             11,000

도              2,200

시              8,800

  ◐금연교육 강사수당                 1,000  1,000,000원

기                500

도                100

시                400

  ◐심뇌혈관질환 예방교육 강사수당
                1,200      1,200,000원

기                600

도                120

시                480

  ◐한방건강교실 강사수당                23,760  23,760,000원

기             11,880

도              2,376

시              9,504

  ◐임산부 건강교육 강사수당                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                200

시                800

303 포상금 1,000 1,000 0

기                500

도                100

시                400

01 포상금 1,000 1,000 0

  ◐통합건강증진사업 우수지역 포상
                1,000      1,000,000원

기                500



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                100

시                400

307 민간이전 228,635 226,930 1,705

기            114,318

도             22,864

시             91,453

01 의료및구료비 228,635 226,930 1,705

  ◐치매검진비지원 및 간호용품 구입
               17,520      17,520,000원

기              8,760

도              1,752

시              7,008

  ◐혈당스틱 등 구입                 2,400  2,400,000원

기              1,200

도                240

시                960

  ◐금연보조제 구입                25,000  25,000,000원

기             12,500

도              2,500

시             10,000

  ◐한방의료용품 구입                 9,325  9,325,000원

기              4,663

도                933

시              3,729

  ◐구강건강관리용품 구입                12,000  12,000,000원

기              6,000

도              1,200

시              4,800

  ◐임산부 철분제 및 엽산제 지원                11,340  11,340,000원

기              5,670

도              1,134

시              4,536

  ◐영양플러스 보충식품 구입               151,050  151,050,000원

기             75,525

도             15,105

시             60,420

보건진료소 관리 653,904 739,514 △85,610

101 인건비 42,944 42,944 0

04 기간제근로자등보수 42,944 42,944 0

  ◐진료보조 일시사역인건비
               36,392

  ◐진료보조 일시사역 4대보험기관부담금 등
                6,552

      38,880원*26일*9개월*4개소

      6,551,460원

201 일반운영비 265,360 307,650 △42,290

01 사무관리비 96,610 97,000 △390

  ◐일반수용비                90,610

    ο신문구독료                 7,000  23,333원*12월*25개소



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο보건진료소 사무용품 구입
               20,000

    ο정수기 관리(25개소)                11,460

    ο감염성폐기물처리 수거료
                9,000

    ο청소용품(화장실 등) 구입
                7,500

    ο건강증진실 소모품                 4,000

    ο전기안전대행수수료                 1,650

    ο무인경비사용료                30,000

  ◐급량비                 3,000

    ο보건진료소 업무추진                 3,000

  ◐피복비                 3,000

    ο보건진료소 근무자 위생복                 3,000

        800,000원*25개소

  11,460,000원

        30,000원*12월*25개소

        25,000*12월*25개소

  4,000,000원

  66,000원*1회*25개소

  100,000원*12회*25개소

  3,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 168,750 210,650 △41,900

  ◐공공요금및제세               148,750

    ο전기요금               104,050

    ο상하수도요금                 8,400

    ο전화요금                24,000

    ο유선방송료                 4,200

    ο환경개선부담금                   600

    ο정화조 수거료                 2,500

    ο보건진료원 의료사고 배상보험
                5,000

  ◐연료비                15,000

    ο난방유류(대동, 조종, 회성, 창제, 양전)
               15,000

  ◐시설장비유지비                 5,000

    ο의료장비수선비                 5,000

  4,162,000원*25개소

  28,000원*12월*25개소

  80,000원*12월*25개소

  14,000원*12월*25개소

  30,000원*2회*10개소

  100,000원*25개소

        200,000원*1회*25개소

        600,000원*5월*5개소

  200,000원*25개소

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ◐보건진료소 업무추진                 2,000

  ◐보건진료소 지도점검                 3,000

  2,000,000원

  3,000,000원

307 민간이전 250,000 300,000 △50,000

01 의료및구료비 250,000 300,000 △50,000

  ◐보건진료소 일반의약품 및 소모품 구입
              250,000      10,000,000원*25개소

401 시설비및부대비 68,000 75,000 △7,000

01 시설비 68,000 75,000 △7,000

  ◐진료소 건물유지관리                25,000

  ◐성동보건진료소 전면 누수공사                20,000

  ◐보건진료소 정원관리                 8,000

  1,000,000원*25개소

  20,000,000원

  800,000원*10개소



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐국기게양대(성동,백학,신두)
               15,000      5,000,000원*3개소

405 자산취득비 22,600 5,220 17,380

01 자산및물품취득비 22,600 5,220 17,380

  ◐문서파쇄기(장흥외 1개소)                 1,400

  ◐사무용 전화기(대동외 10개소)
                2,200

  ◐에어컨(조정,남산,심포)                 6,000

  ◐좌식자전거(성동)                 2,000

  ◐자동혈압기(복죽외 5개소)                 9,000

  ◐복합기(남산외 4개소)                 2,000

  700,000원*2개소

      200,000원*11개소

  2,000,000원*3대

  2,000,000원*1대

  1,500,000원*6대

  500,000원*4대

정신보건센터운영(보조) 190,000 152,600 37,400

기             95,000

시             95,000

307 민간이전 190,000 152,600 37,400

기             95,000

시             95,000

05 민간위탁금 190,000 152,600 37,400

  ◐정신보건센터 운영               160,000  160,000,000원

기             80,000

시             80,000

  ◐정신건강증진사업                30,000  30,000,000원

기             15,000

시             15,000

정신질환자 사회복귀시설운영(분권) 410,370 388,334 22,036

분            143,629

도            123,111

시            143,630

307 민간이전 410,370 388,334 22,036

분            143,629

도            123,111

시            143,630

02 민간경상보조금 410,370 388,334 22,036

  ◐정신질환자 사회복귀시설 운영
              410,370      410,370,000원

분            143,629

도            123,111

시            143,630

정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당(보조) 18,000 17,280 720

도              5,400

시             12,600

307 민간이전 18,000 17,280 720

도              5,400

시             12,600

02 민간경상보조금 18,000 17,280 720



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당
               18,000      18,000,000원

도              5,400

시             12,600

지역사회자살예방사업(보조) 44,670 50,000 △5,330

도             13,400

시             31,270

307 민간이전 44,670 50,000 △5,330

도             13,400

시             31,270

05 민간위탁금 44,670 50,000 △5,330

  ◐지역사회자살예방사업                44,670  44,670,000원

도             13,400

시             31,270

아동청소년 정신보건사업 50,000 0 50,000

기             25,000

시             25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

기             25,000

시             25,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

  ◐아동청소년정신보건사업                50,000  50,000,000원

기             25,000

시             25,000

건강상담실 운영 6,000 5,640 360

201 일반운영비 6,000 5,640 360

01 사무관리비 6,000 5,640 360

  ◐일반수용비                 6,000

    ο건강달력제작                 6,000  6,000,000원

방문건강관리서비스 지원 416,052 429,849 △13,797

기             97,295

분              5,692

도             34,861

시            278,204

방문건강관리사업추진 181,370 181,533 △163

101 인건비 22,770 22,770 0

04 기간제근로자등보수 22,770 22,770 0

  ◐방문건강관리사업 기간제근로자 4대보험료 기
    관부담금                22,770      22,770,000원

201 일반운영비 16,250 16,250 0

01 사무관리비 14,250 14,250 0

  ◐일반수용비                11,070

    ο방문건강관리 업무추진                 2,520  2,520,000원



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο방문건강관리사업 홍보책자 제작
                1,800

    ο방문건강관리사업 홍보물 제작
                3,000

    ο방문건강관리사업 교육용 판넬 및 배너제작
                  450

    ο심뇌혈관질환 홍보물 제작                 1,800

    ο재활보건사업 홍보물 제작                 1,000

    ο관절염 수중교실 운영                   500

  ◐운영수당                   300

    ο만성질환사업요원 직무교육 강사수당
                  300

  ◐급량비                 1,200

    ο방문건강관리 사업추진                 1,200

  ◐피복비                 1,680

    ο방문건강관리사 근무복                 1,680

        500원*3,600부

        3,000,000원

        450,000원

  1,800,000원

  1,000,000원

  500,000원

        100,000원*3명*1회

  1,200,000원

  70,000원*12명*2회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ◐시설장비유지비                 1,000  1,000,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ◐치매인지 재활프로그램 운영                 1,000  1,000,000원

202 여비 4,900 12,863 △7,963

01 국내여비 4,900 12,863 △7,963

  ◐방문건강관리 업무추진                 1,900

  ◐치매환자 방문 선별검진사업                 3,000

  1,900,000원

  3,000,000원

301 일반보상금 17,150 17,050 100

09 행사실비보상금 10,150 12,150 △2,000

  ◐관절염환자 수중교실 및 고혈압 당뇨교실 운
    영                10,150      10,150,000원

11 기타보상금 7,000 4,900 2,100

  ◐관절염환자 수중교실 강사수당 등
                7,000      70,000원*100회

307 민간이전 112,300 109,300 3,000

01 의료및구료비 112,300 109,300 3,000

  ◐방문건강관리사업 소모품 및 기자재
              107,300

  ◐치매사업 소모품 및 기자재                 2,000

  ◐심뇌혈관질환관리사업 소모품(혈당스틱 등)
                3,000

      107,300,000원

  2,000,000원

      3,000,000원

405 자산취득비 8,000 3,300 4,700

01 자산및물품취득비 8,000 3,300 4,700

  ◐보행보조차(실버카) 등                 3,000

  ◐빈혈측정기, 혈압계 등                 5,000

  300,000원*10대

  5,000,000원

방문보건사업운영비(보조) 18,400 6,369 12,031



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,680

시             14,720

101 인건비 14,400 0 14,400

도              2,880

시             11,520

04 기간제근로자등보수 14,400 0 14,400

  ◐방문건강관리전담인력 교통비                14,400  14,400,000원

도              2,880

시             11,520

201 일반운영비 4,000 6,369 △2,369

도                800

시              3,200

01 사무관리비 4,000 6,369 △2,369

  ◐일반수용비                 4,000

    ο방문건강관리사업 운영                 4,000  4,000,000원

도                800

시              3,200

재가암환자관리사업(보조) 18,474 18,474 0

기              9,236

도              1,848

시              7,390

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

도                300

시              1,200

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◐급량비                 3,000

    ο재가암환자관리 사업추진                 3,000  3,000,000원

기              1,500

도                300

시              1,200

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◐재가암환자 관리                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                200

시                800

301 일반보상금 1,700 1,700 0

기                850

도                170

시                680

09 행사실비보상금 1,700 1,700 0

  ◐재가암환자 자원봉사자 지원                 1,700  1,700,000원

기                850



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                170

시                680

307 민간이전 11,774 11,774 0

기              5,886

도              1,178

시              4,710

01 의료및구료비 11,774 11,774 0

  ◐재가암환자관리 의료용품 구입                11,774  11,774,000원

기              5,886

도              1,178

시              4,710

만성질환관리사업(보조) 47,666 47,667 △1

기             23,833

도              4,767

시             19,066

307 민간이전 47,666 47,667 △1

기             23,833

도              4,767

시             19,066

05 민간위탁금 47,666 47,667 △1

  ◐지역사회 만성병조사 감시체계 구축
               47,666      47,666,000원

기             23,833

도              4,767

시             19,066

심뇌혈관질환예방관리(보조) 3,000 3,000 0

기              1,500

시              1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

시              1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◐일반수용비                 3,000

    ο만성질환조사감시 FMTP 교육                 3,000  3,000,000원

기              1,500

시              1,500

치매상담센터운영(분권) 15,180 13,884 1,296

분              5,692

도              3,795

시              5,693

201 일반운영비 3,696 0 3,696

분              1,386

도                924

시              1,386

01 사무관리비 3,696 0 3,696

  ◐일반수용비                 3,696

    ο치매센터 운영                 3,696  3,696,000원



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              1,386

도                924

시              1,386

202 여비 3,000 2,400 600

분              1,125

도                750

시              1,125

01 국내여비 3,000 2,400 600

  ◐치매관리사업                 3,000  3,000,000원

분              1,125

도                750

시              1,125

307 민간이전 8,484 11,484 △3,000

분              3,181

도              2,121

시              3,182

01 의료및구료비 8,484 11,484 △3,000

  ◐치매환자 간호용품 구입                 8,484  8,484,000원

분              3,181

도              2,121

시              3,182

치매예방관리사업(보조) 125,452 144,972 △19,520

기             62,726

도             18,818

시             43,908

307 민간이전 125,452 144,972 △19,520

기             62,726

도             18,818

시             43,908

05 민간위탁금 125,452 144,972 △19,520

  ◐치매치료관리비               125,452  125,452,000원

기             62,726

도             18,818

시             43,908

노인무릎인공관절수술비지원(보조) 6,510 13,950 △7,440

도              1,953

시              4,557

307 민간이전 6,510 13,950 △7,440

도              1,953

시              4,557

01 의료및구료비 6,510 13,950 △7,440

  ◐노인무릎인공관절 수술비지원                 6,510  6,510,000원

도              1,953

시              4,557

모자보건관리지원 1,328,377 1,701,298 △372,921

국             50,173

기            250,822



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             87,498

시            939,884

임산부 및 영유아 건강관리 26,100 23,100 3,000

201 일반운영비 11,100 9,100 2,000

01 사무관리비 6,400 4,400 2,000

  ◐일반수용비                 4,400

    ο모자보건 업무추진                 1,400

    ο모자보건사업용 홍보물 및 성교육자료 제작
                1,000

    ο탄생축하 좋은 이름지어주기 작명증 보관함
      등 제작                 2,000

  ◐급량비                 2,000

    ο모자보건 업무추진                 2,000

  1,400,000원

        1,000,000원

        2,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 2,800 2,800 0

  ◐공공요금및제세                 1,300

  ◐시설장비유지비                 1,500

  1,300,000원

  1,500,000원

03 행사운영비 1,900 1,900 0

  ◐임산부의날, 모유수유의날 행사 및 홍보
                1,900      1,900,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◐모자보건 업무추진                 1,500  1,500,000원

301 일반보상금 4,200 3,200 1,000

11 기타보상금 4,200 3,200 1,000

  ◐출산준비교실 강사수당                 1,200

  ◐성교육 강사수당                 2,000

  ◐탄생축하 이름지어주기교실 운영
                1,000

  1,200,000원

  2,000,000원

      1,000,000원

307 민간이전 6,300 6,300 0

01 의료및구료비 6,300 6,300 0

  ◐임산부 및 영유아 건강관리 약품(엽산제 등)
                3,300

  ◐유축기 대여 기자재 소모품                 3,000

      3,300,000원

  3,000,000원

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

  ◐출산준비교실,모유수유실 의자구입
                3,000      100,000원*30개

임시예방접종사업 314,150 349,250 △35,100

101 인건비 3,500 3,500 0

04 기간제근로자등보수 3,500 3,500 0

  ◐모자보건사업 기간제근로자 4대보험기관부담
    금(2명)                 3,500      1,750,000원*2



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,600 600 3,000

01 사무관리비 3,600 600 3,000

  ◐일반수용비                 1,600

    ο예방접종 냉장고 온도 기록지                   600

    ο예방접종실 소모품 구입                 1,000

  ◐급량비                 2,000

    ο임시예방접종사업 추진                 2,000

  600,000원

  1,000,000원

  2,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ◐예방접종 업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 303,050 344,150 △41,100

01 의료및구료비 303,050 344,150 △41,100

  ◐예방접종 기자재 구입                 3,050

  ◐보건소 이용자 예방접종약품 구입
              300,000

  3,050,000원

      300,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ◐예방접종실 의료용품 캐비넷                 2,000

  ◐예방접종실 안전차단봉                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

국가예방접종사업(보조) 350,506 471,245 △120,739

기            175,253

도             49,344

시            125,909

101 인건비 21,554 21,554 0

기             10,777

시             10,777

04 기간제근로자등보수 21,554 21,554 0

  ◐예방접종 등록센터 운영                21,554  21,554,000원

기             10,777

시             10,777

307 민간이전 328,952 449,691 △120,739

기            164,476

도             49,344

시            115,132

01 의료및구료비 328,952 449,691 △120,739

  ◐보건소 이용자 약품                60,724  60,724,000원

기             30,362

도              9,109

시             21,253

  ◐병의원 접종               265,936  265,936,000원

기            132,968

도             39,891

시             93,077

  ◐B형간염주사기감염 예방사업                 2,292  2,292,000원



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,146

도                344

시                802

난임부부 지원사업(보조) 83,434 77,706 5,728

기             41,717

도             16,687

시             25,030

101 인건비 15,176 15,176 0

기              7,588

도              3,035

시              4,553

04 기간제근로자등보수 15,176 15,176 0

  ◐난임부부 지원사업                15,176  15,176,000원

기              7,588

도              3,035

시              4,553

307 민간이전 68,258 62,530 5,728

기             34,129

도             13,652

시             20,477

01 의료및구료비 68,258 62,530 5,728

  ◐난임부부 지원사업(체외수정 시술비)
               49,694      49,694,000원

기             24,847

도              9,939

시             14,908

  ◐난임부부 지원사업(인공수정 시술비)
               18,564      18,564,000원

기              9,282

도              3,713

시              5,569

영유아 사전예방적 건강관리(보조) 48,534 45,008 3,526

기             24,267

도              7,280

시             16,987

201 일반운영비 381 0 381

기                190

도                 58

시                133

01 사무관리비 381 0 381

  ◐일반수용비                   381

    ο신생아난청 홍보물 제작                   381  381,000원

기                190

도                 58

시                133

307 민간이전 48,153 45,008 3,145

기             24,077

도              7,222



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             16,854

01 의료및구료비 47,772 44,881 2,891

  ◐미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
               27,528      27,528,000원

기             13,764

도              4,129

시              9,635

  ◐선청성대사 이상검사 및 환아관리
               12,534      12,534,000원

기              6,267

도              1,880

시              4,387

  ◐신생아 청각 선별검사                 7,710  7,710,000원

기              3,855

도              1,156

시              2,699

05 민간위탁금 381 127 254

  ◐신생아 난청 조기진단 검사비(위탁홍보비)
                  381      381,000원

기                191

도                 57

시                133

산모신생아도우미지원사업(보조) 62,716 94,243 △31,527

국             50,173

도              6,272

시              6,271

307 민간이전 62,716 94,243 △31,527

국             50,173

도              6,272

시              6,271

05 민간위탁금 62,716 94,243 △31,527

  ◐산모신생아 도우미 지원사업                62,716  62,716,000원

국             50,173

도              6,272

시              6,271

영유아 건강검진사업(보조) 8,717 4,185 4,532

기              6,975

도                871

시                871

201 일반운영비 1,015 1,088 △73

기                813

도                101

시                101

01 사무관리비 1,015 1,088 △73

  ◐일반수용비                 1,015

    ο영유아 건강검진사업 홍보                 1,015  1,015,000원

기                813

도                101



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                101

307 민간이전 7,702 3,097 4,605

기              6,162

도                770

시                770

01 의료및구료비 4,332 0 4,332

  ◐영유아발달장애 정밀진단비                 4,332  4,332,000원

기              3,466

도                433

시                433

05 민간위탁금 3,370 3,097 273

  ◐영유아 건강검진                 3,370  3,370,000원

기              2,696

도                337

시                337

임산부 아동 건강관리(보조) 578 594 △16

기                289

도                116

시                173

307 민간이전 578 594 △16

기                289

도                116

시                173

05 민간위탁금 578 594 △16

  ◐임산부 아동 건강관리(모자보건수첩)
                  578      578,000원

기                289

도                116

시                173

아토피 피부염 예방사업(보조) 20,000 22,167 △2,167

도              6,000

시             14,000

201 일반운영비 12,000 15,367 △3,367

도              3,600

시              8,400

01 사무관리비 11,000 14,367 △3,367

  ◐일반수용비                11,000

    ο아토피 상담실 운영                11,000  11,000,000원

도              3,300

시              7,700

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ◐아토피 체험교실 운영                 1,000  1,000,000원

도                300

시                700

202 여비 1,500 1,500 0

도                450

시              1,050



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◐아토피 예방사업추진                 1,500  1,500,000원

도                450

시              1,050

301 일반보상금 1,500 1,800 △300

도                450

시              1,050

11 기타보상금 1,500 1,800 △300

  ◐아토피 체험교실 강사수당                 1,500  1,500,000원

도                450

시              1,050

307 민간이전 5,000 3,500 1,500

도              1,500

시              3,500

01 의료및구료비 5,000 3,500 1,500

  ◐아토피 피부염 의료비 지원                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

출산장려금 지원(보조) 4,642 4,800 △158

기              2,321

도                928

시              1,393

307 민간이전 4,642 4,800 △158

기              2,321

도                928

시              1,393

01 의료및구료비 4,642 4,800 △158

  ◐청소년산모 임신출산 의료비지원
                4,642      4,642,000원

기              2,321

도                928

시              1,393

출산장려금 지원 409,000 609,000 △200,000

301 일반보상금 409,000 609,000 △200,000

01 사회보장적수혜금 409,000 609,000 △200,000

  ◐출산장려금 지원               409,000  409,000,000원

지역주민 건강검진 지원 614,818 693,009 △78,191

국             18,946

기            268,727

도             67,645

시            259,500

구강보건사업 24,414 24,414 0

201 일반운영비 6,414 6,414 0

01 사무관리비 3,284 3,284 0

  ◐일반수용비                 1,884



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο지역보건 사업추진                 1,000

    ο구강보건교육자료 및 홍보물                   884

  ◐급량비                 1,400

    ο구강보건 사업추진                 1,400

  1,000,000원

  884,000원

  1,400,000원

02 공공운영비 2,500 2,500 0

  ◐시설장비유지비                 2,500  2,500,000원

03 행사운영비 630 630 0

  ◐구강보건의날 행사                   630  630,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◐구강보건 업무추진                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 16,000 16,000 0

01 의료및구료비 16,000 16,000 0

  ◐학교 및 사회복지시설 구강보건사업 재료비
               16,000      16,000,000원

한방지역보건사업 21,605 21,675 △70

101 인건비 3,500 3,500 0

04 기간제근로자등보수 3,500 3,500 0

  ◐한방허브보건사업 기간제근로자 4대보험기관
    부담금                 3,500      1,750,000원*2명

201 일반운영비 5,830 2,400 3,430

01 사무관리비 5,330 1,900 3,430

  ◐일반수용비                 3,830

    ο한방진료차트 및 홍보물 제작                   900

    ο한방기공체조 요가매트 구입                 2,930

  ◐위탁교육비                   500

    ο한의약 건강증진사업 위탁교육                   500

  ◐급량비                 1,000

    ο지역보건 추진사업                 1,000

  900,000원

  2,930,000원

  500,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 500 500 0

  ◐시설장비유지비                   500  500,000원

202 여비 2,275 2,275 0

01 국내여비 2,275 2,275 0

  ◐한방지역보건사업 업무추진                 2,275  2,275,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

  ◐한방지역보건사업 의약품 구입                 4,000

  ◐한방지역보건사업용 기자재 구입
                1,000

  4,000,000원

      1,000,000원

405 자산취득비 5,000 8,500 △3,500



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 5,000 8,500 △3,500

  ◐한방지역보건사업 의료장비 구입
                5,000      5,000,000원

건강검진사업(보조) 28,107 4,424 23,683

국             18,946

도              3,222

시              5,939

307 민간이전 28,107 4,424 23,683

국             18,946

도              3,222

시              5,939

05 민간위탁금 28,107 4,424 23,683

  ◐의료수급권자 검진사업                23,683  23,683,000원

국             18,946

도              1,895

시              2,842

  ◐외국인여성 결혼이민자 건강검진사업
                4,424      4,424,000원

도              1,327

시              3,097

희귀난치성질환자 의료비지원(보조) 110,000 17,400 92,600

기             55,000

도             11,000

시             44,000

307 민간이전 110,000 17,400 92,600

기             55,000

도             11,000

시             44,000

05 민간위탁금 110,000 17,400 92,600

  ◐희귀난치성질환자 의료비지원               110,000  110,000,000원

기             55,000

도             11,000

시             44,000

암조기검진사업(보조) 67,951 172,087 △104,136

기             33,976

도              6,795

시             27,180

101 인건비 3,000 7,000 △4,000

기              1,500

도                300

시              1,200

04 기간제근로자등보수 3,000 7,000 △4,000

  ◐암 조기검진사업                 3,000  3,000,000원

기              1,500

도                300

시              1,200

202 여비 400 500 △100



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                200

도                 40

시                160

01 국내여비 400 500 △100

  ◐암 조기검진사업 홍보                   400  400,000원

기                200

도                 40

시                160

307 민간이전 64,551 163,387 △98,836

기             32,276

도              6,455

시             25,820

05 민간위탁금 64,551 163,387 △98,836

  ◐암 조기검진사업                64,551  64,551,000원

기             32,276

도              6,455

시             25,820

암환자 의료비 지원(보조) 157,492 205,127 △47,635

기             78,746

도             15,749

시             62,997

307 민간이전 157,492 205,127 △47,635

기             78,746

도             15,749

시             62,997

01 의료및구료비 157,492 205,127 △47,635

  ◐암환자 의료비지원               157,492  157,492,000원

기             78,746

도             15,749

시             62,997

어린이 충치예방(보조) 7,180 7,181 △1

도              2,154

시              5,026

202 여비 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◐치아홈메우기 사업                 2,000  2,000,000원

도                600

시              1,400

307 민간이전 5,180 7,181 △2,001

도              1,554

시              3,626

01 의료및구료비 5,180 7,181 △2,001

  ◐어린이 치아홈메우기사업                 5,180  5,180,000원

도              1,554

시              3,626



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

노인.장애인 구강건강관리(보조) 191,500 199,700 △8,200

기             95,750

도             28,725

시             67,025

307 민간이전 191,500 199,700 △8,200

기             95,750

도             28,725

시             67,025

01 의료및구료비 191,500 199,700 △8,200

  ◐노인장애인 구강건강관리               191,500  191,500,000원

기             95,750

도             28,725

시             67,025

생애전환기 건강진단사업(보조) 6,569 6,418 151

기              5,255

시              1,314

201 일반운영비 300 300 0

기                240

시                 60

01 사무관리비 300 300 0

  ◐일반수용비                   300

    ο생애전환기 건강검진사업 홍보                   300  300,000원

기                240

시                 60

307 민간이전 6,269 6,118 151

기              5,015

시              1,254

05 민간위탁금 6,269 6,118 151

  ◐생애전환기 건강검진                 6,269  6,269,000원

기              5,015

시              1,254

행정운영경비(건강증진과) 71,640 60,120 11,520

기본경비(건강증진과) 71,640 60,120 11,520

기본경비(건강증진과) 71,640 60,120 11,520

202 여비 66,420 54,900 11,520

01 국내여비 21,420 18,900 2,520

  ◐종합출장여비                21,420  85,000원*21명*12월

02 월액여비 45,000 36,000 9,000

  ◐읍면동 보건진료소                45,000  150,000원*25명*12월

203 업무추진비 5,220 5,220 0

04 부서운영업무추진비 5,220 5,220 0

  ◐건강증진과                 5,220  435,000원*12월


